
 
 

 

75.0200.77.2015 

 

Zarządzenie nr 84 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 15 lipca 2015 roku 

 

w sprawie: zmian w strukturze organizacyjnej Katedry Toksykologii i Chorób 

Środowiskowych Wydziału Lekarskiego UJ CM 

 

 

Na podstawie §§ 45, 46, 50 ust. 3 pkt 2 oraz §§ 80 i 81 Statutu Uniwersytetu 

Jagiellońskiego zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
 

W Katedrze Toksykologii i Chorób Środowiskowych Wydziału Lekarskiego UJ CM łączy się 

Pracownię Toksykologii Analitycznej i Terapii Monitorowanej z Ośrodkiem Informacji 

Toksykologicznej w pracownię o nazwie Pracownia Informacji Toksykologicznej i Analiz 

Laboratoryjnych. 
 

§ 2 
 

Zadania Pracowni, o której mowa w § 1, określa regulamin stanowiący załącznik  

do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 3 
 

Wykonanie zarządzenia powierzam Dziekanowi Wydziału Lekarskiego UJ CM. 
 

§ 4 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2015 roku. 

 

 

Z up. Rektora UJ 

Prorektor UJ 

ds. polityki kadrowej i finansowej 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

do zarządzenia nr 84 Rektora UJ z 15 lipca 2015 roku 
 

Regulamin 

Pracowni Informacji Toksykologicznej i Analiz Laboratoryjnych 

§ 1 

Pracownia Informacji Toksykologicznej i Analiz Laboratoryjnych, zwana w dalszej części 

„Pracownią”, jest jednostką pomocniczą Katedry Toksykologii i Chorób Środowiskowych 

Wydziału Lekarskiego UJ CM, podporządkowaną bezpośrednio kierownikowi tej Katedry. 

§ 2 

Do zadań Pracowni należy:  

1) codzienna współpraca z lekarzami Kliniki Toksykologii i Chorób Środowiskowych  

w zakresie pozyskiwania informacji dotyczących leków i substancji niezbędnych  

do leczenia pacjentów zatrutych oraz udzielania konsultacji; 

2) rejestracja zgłoszeń dotyczących zatruć produktami biobójczymi i okresowe 

przygotowywanie raportów zbiorczych w ramach ogólnopolskiego systemu kontroli 

zatruć produktami biobójczymi na terenie województw: małopolskiego, 

podkarpackiego, śląskiego i świętokrzyskiego; 

3) działalność usługowa w zakresie udostępniania numeru alarmowego na kartach 

charakterystyki produktów wprowadzanych na rynek polski; 

4) wykonywanie badań toksykologicznych dla celów usługowych; 

5) monitorowanie rynku w celu pozyskania informacji o nowych ksenobiotykach,  

a także sporządzanie opracowań dotyczących ich toksyczności; 

6) wykonywanie badań diagnostycznych z zakresu toksykologii oraz monitorowanie 

stężenia leków; 

7) udzielanie informacji toksykologicznych dla ogółu społeczeństwa w godzinach pracy 

Pracowni, jeśli nie jest konieczny kontakt z lekarzem; 

8) rejestracja zgłoszeń dotyczących konsultacji toksykologicznych; 

9) tworzenie bazy danych udzielanych informacji i konsultacji toksykologicznych; 

10) współpraca z wojewódzkim konsultantem ds. toksykologii, z krajowym konsultantem  

ds. toksykologii oraz z Ministerstwem Zdrowia w zakresie raportowania  

o przypadkach zatruć (dotyczy m.in.: nowych substancji psychoaktywnych, 

metanolu, dekstrometorfanu); 

11) współpraca ze służbami prewencyjnymi (m.in.: Biurem ds. Przeciwdziałania 

Narkomanii, Policją i Strażą Pożarną); 

12) organizacja zajęć dydaktycznych dla studentów Wydziału Lekarskiego UJ CM oraz 

Szkoły Medycznej dla Obcokrajowców; 

13) prowadzenie działalności popularnonaukowej w zakresie toksykologii. 

§ 3 

1. Kierownika Pracowni powołuje i odwołuje Prorektor UJ ds. Collegium Medicum  

na wniosek kierownika Katedry, o której mowa w § 1, zaopiniowany przez Dziekana 

Wydziału Lekarskiego UJ CM. 

2. Kierownikiem Pracowni może być osoba zatrudniona na Wydziale Lekarskim UJ CM, dla 

której Uniwersytet Jagielloński jest podstawowym miejscem pracy i spełniająca warunki 

określone w § 83 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

§ 4 

Działalność Pracowni finansowana jest z budżetu Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium 

Medicum. 

Z up. Rektora UJ 

Prorektor UJ  

ds. polityki kadrowej i finansowej 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 


